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4. 

PÈR MIRATIMIN E PARASHIKIMIT TËÂ TË ARDHURAVE TE PROGAMIT 
BUXHETOR AFATMESEM 2026 - 2028 

Në mbështetje të ligjit nr.139/2015 "Për vetëgeverisjen vendore" i ndryshuar; ligjit nr.l15/2014, 
datë 31.07.2017 �Për ndarjen adminstrative-territoriale të njësive të qeverisjes vendore në 
Republikën e Shqipërise" i ndryshuar; ligjit nr.9936, datë 26.06.2008 "Për menaxhimin e sistemit 
buxhetor në Republikën e Shqipërise" i ndryshuar; ligjit nr.68/2017, datë 27.04.2017 �Për financat 
e vetëgeverisjes vendore' i ndryshuar; ligjit nr. 10296, datë 30.10.2006 �Për sistemin e taksave 
vendore i ndryshuar; ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010 Për Menaxhinin Financiar dhe Kontrollin" 
i ndryshuar; Udhëzimit nr. 23, datë 22.11.2016 të MFE �Per Proçedurat Standarte të Përgatitjes së 

PBA-së në NJVVP; Udhëzimit nr. 8, datë 28.02.2025 �Për përgatitjen e programit Buxhetor 
Afatmes�m Vendor 2026-2028", si dhe në kalendarin e përgatitjes së buxhetit afatmesëm, Kryetari 
i Bashkisë Z.Fisnik Qosja, 

REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
BASHKIA KAVAJË 

KËSHILLI BASHKIAK 

1. Këshilli Bashkiak miratoi Raportin për vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të 
ardhurave për periudhën 2026-2028 sipas materialit bashk
ngjitur. 

Nr. _ Datë 24 | O4/ 2025 

2. Ngarkohet Grupi i Menaxhimit Strategjik, Drejtuesit e programeve dhe EMP për zbatimin 
e k�tij vendimi. 

Sekretari i Këshillit Ba_hklak 
MERI BITURKU/ 

Miratuar me vota 

VENDIM 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas miratimit nga Prefektura e Qarkut Tiranë. 

Vota Pro 
Vota Kunder 
Vota Abstenim 

VENDOSI: 

Zbardhur me datë &&l04 QRS 

KRYETAR 
RUDINHYLVIU 

KAE S EPUG 

SHKIA KAVA 
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Tarifa për shërbimet administrative të bashkis 
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RELACIONGHOLEGUES 

KIA 

PARASHIKIMII TË ARDHURAVE PËR VITET 2026-2028 

Llogaritja e të ardhurave mbështetet në: 

TË ardhurat nga burimet e veta vendore përfshijnë të ardhurat nga taksat vendore, të ardhura nga taksat e 

ndara, nga tarifat vendore, dhe të ardhurat e tiera. 

1. Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 Për sistemin e taksave vendore", të ndryshuar: 

2. Ligjin nr.9920, datë 26.05.2008 *Për procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë� te ndryshuar; 

3. Vendimin e Këshillit të Bashkisë Kavajë *Për miratimin e Paketës Fiskale në Bashkinë Kavajë" 

4. Ligjin nr. 68/2017 "Për financat e vetëqeverisjes vendore" i ndryshuar. 

Planifikimi i te ardhurave nga taksat/tarifat është mbështetur në paketën fiskale të Bashkisë Kavajë, të 

përditësuar, e cila përcakton llojet e taksave, bazën e taksueshme, kategorizimet dhe nënkategorizimet, 

afatet e pagimit të detyrimeve, efektet e lehtësirave fiskale, strukturat përgjegjëse për vjeljen e detyrimeve 

dhe agjentët tatimorë. 

Paketa fskale përcakton rregullat për mënyrën e ushtrimit të të drejtave dhe të detyrave nga organete 

qeverisjes vendore, për vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre. 

Në mënyrë të hollësishme, përveç strukturimit, detajon çdo lloj takse të adnministruar nga organet vendore 

tÃ administrimit, përcakton qartë edhe administrimin e saj duke filluar me mënyrën e llogaritjes, personat 

p�rgjegjës të paginmit të taksës dhe ato të mbledhjes së saj. 

Në përditësimin e paketës fiskale të Bashkisë Kavajë ndër vite, janë përfshirë përfaqësues të biznesit 

të madh dhe të vogël, banorë të njësive administrative, përfaqësues të komunitetit sipas interesit 

dhe përfaqësues të partive politike e këshilltarë. 

� Politikat incentivuese në taksa: 

Diskutimet publike janë organizuar në çdo njësi administrative dhe në qytet. Për ndryshimet dhe 

përditësimet e paketës fiskale janë bärë takime konsultative gjithpërfshirëse. 

Ulje e taksës së ndërtesës për qëllime banimi në 30% nga refenca ligjore në njësitë administrative 

Luz i Vogël, Helmas dhe Synej 

Taksë për pasurinë e paluajtshme zero për pensionistët dhe përfituesit e ndihmës ekonomike, gra 

të veja me f�mijë n
n moshën madhore në ngarkim 

Ulje e taks�s së ndërtes�s për q�llime biznesi në 30% nga refenca ligjore në njësitë administrative 

Luz i Vog�l, Helmas dhe Synej 
Ulje në nivelin maksimal të lejuar prej 30% të taksës së tokës bujqësore. 

� Politikat incentivuese dhe uljet nën nivelet e kostos së shërbimit të llogaritur: 

Tarife pastrimi dhe shërbimi publik zero për familjet me ndihmë ekonomike, invalid� të punës 

dhe luftës, tetraplegjikë, paraplegjikë , të verbër, kategori këto të përjashtuara nga pagesat e 

tarifave nëse janë të vetëm në trungun familjar. 



KE 

Niekohësisht 
parashikimi i të ardhurave tatimore për vitin 2025 për bashkíne Kavajë është mbështetur në 

Alogaritjene 
kapaciteteve për taksat dhe tarifat, në bazën e të dhënave dhe informacionit të gjeneruar nga 

programi i taksave vendore, në ecurinë e realizimit të të ardhurave nga taksat dhe tarifat në vite, si dhe 

aitikat e p�rcaktuara për periudhën në vijim, duke u mbështetur në legjislacionin aktual në fugi. 

T# ardhurat e bashkisë Kavajë duke reflektuar dhe ndryshimet e legjislacionit tatimor në fuqi 

narashikohet të kenë një rritje për vitin 2025 prej 23.92% më shumë se viti 2024, e shprehur në 

vlerë 178,070,00O lekë më shumë se parashikimi i vitit 2024. Rritje synohet edhe nga Tatimi mbi 

të ardhurat personale, ku si pasojëe ndryshimeve ligjore për deklarimin e të ardhurave personale 

duke u nisur nga kufiri prej 1,200,000 lekë. Njëkohësisht duke marrë në konsideratë faktorë të tillë 

si taksa endikimit në infrastrukturë e cila për periudhën Janar-Dhjetor 2024 ka arritur vlerën prej 

584,261,562 lekë ose 88 % më shumë e të ardhurave të planifikuara nga kËo taksë për vitin 2024, 

duke tejkaluar planin e të ardhurave gjithsej me pothuaj 39 % më shumë, dhe se menjëherë pas 

përfundimit të lejeve të ndërtimit, fillon përllogaritja për taksën e pasurisë së paluajtshme, kjo e 

fundit është rishikuar duke u rritur në mënyrë të ndjeshme për vitin 2025 në masën prej 13.58 %. 

Parashikimi i të ardhurave për vitin 2025, reflekton dhe ndryshimet në paketën fiskale, si dhe 

parashikon rritjen e nivelit të të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore, duke forcuar kapacitetet 

administruese dhe duke rritur numrin e bazës së taksapaguesve. 

Në këtë parashikim janë marrë në konsideratë: 

Rritja e të ardhurave nëpërmjet rritjes së bazës së taksapaguesve dhe luftës kund�r 

evazionit fiskal (evidentimi i subjekteve mospaguese dhe të reja). 

Implementimi i sistemit të taksave dhe tarifave vendore 

Lehtësimni i procedurave në marrëdhëniet me subjektet. 

Ecuria e realizimit të të ardhurave dhe analiza në detaje e taksave dhe tarifave, për 

faktorët gë kanë ndikuar në rritjen ose pakësimin e arkëtimeve. 

Nga viti në vit mbas konsultimeve të shumta me biznesin dhe grupet e tjera të interesit, duke i konsideruar 

si partner kryesor në zhvillimin dhe rritjen e ekonomive lokale, paketës fiskale i janë bërë disa rregullime 

të cilat kanë patur synimin e vetëm që të përmirësojnë infrastrukturën për zhvillimin e aktivitetit. 

Në mënyrë më të detajuar parashikimi i të ardhurave për PB Afatmesëm 2025-2028, jepet sipas pasqyrës 

bashk
ngjitur: 



A. I 

A.1.1 

A.1.2 

A.I.2.1 

A.l.2.2 

NR 

A.l2.3 

A.1.3. 

A.1.4. 

A.1.5. 

A.l.6. 

A.1.7. 

A.l.8. 

A.l.9. 

A.2 

A.2.1. 

A.2.2. 

A.2.3. 

A.2.4. 

A.2.5. 

A.3 

A.3.1 

A.3.1.1 

A.3.1.2 

A.3.1.3 

A.3.2. 

A.3.3. 

A.3.3. 

A.3.3. 

PARASHIKIMI I TE ARDHURAVE PËR VITET 2026-2028 
Tabela nr.l Plamifikimi i të ardhurave të yetë Bashkisë Kavaië 

A.3.3.3 

A.3.4. 

A.3.4.1 

A.3.4.2 

A.3.4.3 

TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

TAKSAT VENDORE 

EMËRTIMI 

Taksa vendorc mbi biznesin e vogel 

Taksa nmbi pasurine e paluajtshme 

Taksa mbi ndertesen 

Taksa mbi token bujqesore 

Taksa mbi truallin 

Taksa vendore ne sherbimin hotelier 

Taksa e ndikimit në infrastruk. nga nd»rtimet e 
reja 

Taksa e Tabeles + reklame 

Taksa vendore mbi te ardh.nga dhurata,trasheg.etj 

Taksa e perkohshme aaa 

Taksa e perkohshme ccc 

Taksa te tjera(regjistrim biznesi) 

TE ARDHURA NGA TAKSAT E 
NDARA(GRANTE) 

Taksa nbi kalimine te drejtes se 
pronesise/pas.paluajt. 

Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 

Taksa e rentes minerare 

Taksa mbi te ardhurat personale 

Taksa te tjera 

TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 

Tarifa e menaxhimit te mbetjeve 

Tarifa e pastrimit per familjet 

Tarifa e pastrimit per Institucionet 

Tarifa e pastrimit per biznesin 

Tarifa per mbledhjen dhe largimin e mbetjeve 

Tarifa për ndriçimin publik 

Tarifa per ndricimin publik nga fam. 

Tarifa per ndricimin publik nga instituc. 

Tarifa per ndricimin publik nga biznesi 

Tarifa per gjelberimin 

Tarifa per gjelberimin nga familjet 

Tarifa per gjelberimin nga institucionet 

Tarifa per gjelberimin nga biznesi 

FAKTI 

2024 

1,036,818 

755,661 

930 

127,641 

97,516 

17,046 

13,079 

33,545 

584,262 

5,424 

81,151 

32,543 

27,680 

90 

20,838 

188.248 

99,803 

Parashikimi 

2025 

922,518 

659,996 

2,400 

153,296 

|17,096 

20,600 

15,600 

38,000 

460,000 

7,015 

58,300 

21,500 

18,800 

500 

17,500 

187,468 

80,000 

Parashikimi 

2026 

945,198 

670,597 

2,400 

159,697 

123.097 

20,600 

16,000 

42,000 

460,000 

6,200 

60,550 

22,000 

19,000 

550 

19,000 

197,298 

88,000 

Parashikimi 

2027 

991.601 

698,000 

2,500 

187,000 

145.000 

26,000 

. 16,000 

42,000 

460,000 

8.795 

62,550 

23,000 

19,000 

550 

20,000 

214,298 

95,000 

REN 4 ijë lekë 

Parashilkimi 

2028 

991,601 

698,000 

2,500 

187,000 

145,000 

26,000 

16,000 

42,000 

460,000 

9,146 

62,550 

23,000 

19.000 

350 

20,000 

214,298 

95,000 



A.J.5. 

A.3.5. I. 

A.3.5.2 

A.3.5.3 

A.3.5.4 

A.3.5.5 

A.3.56 

A.3.5.7 

A.3.5.8 

A.3.5,9 

A.3.5.10 

A.3.5.11 

A.3.5.12 

A.3.5.13 

ElEElEEaEElaal-EElalalaEe 
A.3.6.1 

A.3.64. 

A.3.6.6. 

A.3.6.7. 

A.3.7. 

A.3.9. 

A.3.10. 

A4 

A.3.6. Tarifa te instituc.te arsimit, kultures, sportit 

A.4.1. 

A.4.2. 

A.4.3. 

A44. 

A.3.6.2. 

A.3.6.3. Teatri 

A.4.6. 

Parifa per sherbimet administrative te bashkise 

A.4.7. 

Tarita per slherbimet administrative te bashkise 

A.4.8. 

Tarifa per dhenijen e licencave,lejeve e autoriz. 

A.4.9. 

Tarifa te kontrollit te territorit 

A.3.6.5. Pallati I sportit 

A.4.10. 

Tarifa per vulosje veterinare te bagetive te theura 

A.4.|1. 

Tarifa e licensimit te veprintarive te transp. 

Tarifa e parkimit per mjetet e lie.dhe parkinme pub. 

Tarife per dhenie licence per treg. Nafte e n/prod. 

Tarifa per pyjet dhe kullotat 

A.3.6.8. Cerdhet 

Tarifa per sherbimet shtese nga zjarrfikesja 

Tarifa per zenien dhe perdorimin e hap.publike 

Sherbime funerale 

A.3.8. Tarifa per sherbimin e ujitie dhe kullimit 

Tarifa linjat ajrore dhe nentok.(Tel.energji, 
Tv,intemet 

Tarifa per dokumentat per tender 

Bibloteka 

Muzeumet 

Qendra kulturore e femijeve 

Mensa (konviktet) 

Kopshtet 

Tarifa per furnizim me uje dhe kanalizime 

Tarifa e perkohshmne 

Tarifa te tËera 

TË ARDHURA TË TJERA 

Qeraja nga asetet ne pronesi te bashkise 

Kthimi nga investimet kapitale 

Fitimi nga nd/jet publike ne varesi te bashkise 

Kthimi nga partneriteti public privat 

Kundravajtjet administrative(Gjobat) 

Sekuestrime dhe ZIhdemtime 

Kuotat e antaresise se bashkive 

Shitja e aseteve fikse te prekshme/papreks1me 

Shitja e aseteve financiare 

Te tjera 

TOTALII TËE ARDHURAVE 

Burimi i të ardhurave: DTTVAB 

75,634 

18,089 

656 

460 

2800 

48.847 

3615 

49965.3 

0 

2,916 

1708.331 

1207.484 

0 

9,896 

12,968 

6,259 

5,499 

) 

1,036,818 

78,997 

l6,300 

I,650 

1407 

7500 

1920 

1500 

48500 

220 

11,771 

| 
840 

164 

5624 

5143 

0 

4,700 

20,520 

7.250 

8,000 

1,500 

4 

922,518 

80,727 

16,500 

1,650 

|407 

7500 

1920 

1500 

50000 

250 

11,771 

| 
840 

164 

5624 

5143 

12,000 

4,800 

14,400 

7,250 

8,000 

1,500 

3 

945,198& 

90,727 

16,500 

1,650 

1407 

7500 

1920 

1500 

60000 

250 

11,771 

840 

164 

5624 

S143 

0 

4,800 

10,848 

7,250 

8,000 

1,500 

3 

991,601 

90,727 

16.500 

1.650 

|407 

7500 

1920 

1500 

60000 

250 

11,771 

840 

164 

5624 

5143 

4,800 

11,396 

7,250 

8,000 

1500 

3 

991,601 



Baza ligjore për përgatitjen e Projekt Buxhetit për vitin 2026-2028 
, ioii nr.9936, datë 26.06.2008 *Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikëne Shgipërisë", i ndryshuar. 
J Ligii nr.139/2015, datë 17.12.2015 *Për vetëgeverisjen vendore" J Lgii nr.68/2017, datë 27.04.2017,"Për Financat e vetëgeverisjes vendore", / Ligii nr. 10296, datë 08.07.2010,"Për Menaxhimnin Financiar dhe kontrollin" i ndryshuar � Ligji nr 9632, datë 30.10.2006"Për sistemin e taksave vendore",me të giitha ndryshimet përkatëse. � Ligji nr. 9920, datë 19.5.2008 "Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar; � Ligji nr.9975, datë 28.7.2008 "Për taksat kombëtare", i ndryshuar 

� Ligji Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i ndryshuar 

pERISE 

� Ligji Nr.8450, datë 24.2.1999 "Për përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe 
nënprodukteve të tyre ", i ndryshuar; 

/ Ligji nr.9869 date 04.02.2008 "Për huamarrjene qeverisjes vendore 
� Ligji nr.40/2023Per disa ndryshime dhe nje shtese ne ligjin 68-2017- Per financat e 

veteqeverisjes vendore" 
� LIGJ Nr. 29/2023 "Për tatimin mbì të ardhurat" 

endime dhe udhëzime: 

V Udhezim nr. 3 date 28.02.2024 "Per Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025 
2027 

/ Udhëzim nr.8, datë 28.02.2022 "Për Përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2023 
2025" 

/ Udhëzimi i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr. 23 datë 30.07.2018 "Për procedurat 
standarte të përgatijes së programit buxhetor afatmesem të NJQV", 

� Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.7, datë 4.01.2012, "Për përcaktimin e procedurave dhe të 
dokumentacionit të nevojshëm për arkëtimin e taksës së rentës minerare", i ndryshuar. 

� Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 970, datë 02.12.2015 "Për përcaktimin e proçedurave dhe të 
kushteve për dhënien e licencave për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj" 

� VKM nr. 391, datë 21.06.2006 "Për tarifat në sektorin e pyjeve dhe kullotave", të ndryshuar 
V VKM nr. 1064, datë 22.12.2010 "Për përcaktimin e tarifave në sektorin e pyejve dhe kullotave" 
� VKM Nr.132, datë 07.03.2018 "Për metodologjinë për përcaktimin e vlerës s½ taksueshme të 

pasurisë së paluajtshme"Ndërtesa", e bazës së taksës për kategori specifike, natyrën dhe prioritetin 
e informacionit dhe të dh�nave për përcaktimin e bazës së taksës, si dhe kritereve dhe rregullave 

për vlerësimin alternativ të detyrimit të taksës", 
� Vendimi i Këshillit të Ministrave, nr.783, datë 10.11.2011, "Për procedurat e ndarjes së të ardhurave të taksës vjetore të mjeteve të përdorra me njësitë e qeverisjes vendore; � VENDIM Nr. l60, datë l12.3.2025 "Për përcaktimin e periudhës së shfrytëzimit dhe të nivelit minimal të kapacitetil të shfrytëzimit të strukturave akomoduese" 



PARASHIKIMI ANALITIK I TË ARHURAVE NGA BURIMET E VETA 
Bashkia Kavajë garanton funksionin e saj fiskal nëpërmjet administrimit dhe arkëtimit të taksave të parashikuara në ligj sipas akteve ligjore, sikurse edhe taksave të përkohshme dhe tarifave vendore të miratuara nga Këshilli Bashkiak 

A.1.TË ARDHURA NGA TKSAT LOKALE: 

1- Taksa vendore mbi biznesin e vogël. 

Bazuar në Ligjin nr 9632, datë 30.10.2006 �Për sistemin e taksave vendore", i ndryshuar , KREU II, neni 9.taksat vendore paraqiten si më poshtë: 

2- Taksa mbi pasurinë e paluajtshme, në të cilën përfshihen; 

C 

taksa mbi ndërtesat ; 
b- taksa mbi tokën bujqësore 

taksa mbi truallin 
d- Taksa mbi transaksionet e pasurisë 

3- Taksa vendore në shërbimin hotelier: 
4- Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndëtimet e reja; 
5- Taksa e tabelës dhe reklamës 

A.2.TE ARDHURA NGA TAKSATE NDARA(GRANTET) 

6- Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhurata, trashëgimi, testament etj. 
7- Taksa të perkohshme 

1- Taksa mbi kalimine të drejtës së pronësisël pasuritë e paluajtshme 
2- Taksa vjetore p�r qarkullimin e mjeteve të perdorura 
3- Taksa e rentës minerare 

4 -Taksa mbi të ardhurat personale 

ETAR 

A.3. TË ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE 

> LLOJET E TARIFAVE VENDORE: 

KAVAY 

Në këtë grup t½ ardhurash përfshihen të gjithë të ardhurat me natyrë jo tatimore, që rezultojnë nga ofrimi 
i shërbimeve publike, të drejtat e përdorimit të pronave publike dhe vendore, dhëniene lejeve, liçensave, 
autorizimeve etj. Këto të ardhura zenë rreth 25 % të të ardhurave te veta te bashkis�. 

A.3.1. Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 
A.3.1.1. Tarifa e pastrimit për familjet 

A.3.1.2. Tarifa e pastrimit për institucionet 
A.3.1.3. Tarifa e pastrimit për biznesin 
A.3.2. Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve 



As31. 

A3.32 

Tarifa për ndriçimin publik 

A.3.3.3. Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi A.3.4. Tarifa për gjelbërimin 

A.3.4.2. Tarifa për gjelbërimin nga institucionet 
A.3.4. 1. Tarifa për gjelbërimin nga familjet 

A.3.5.6. 

ndriçimin publik nga familjet Tarifa për ndriçimin publik nga 

A34.3. Tarifa për gjelbërimin nga biznesi 

Tarifa për 

A.3.5. Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë A 3.5.1. Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë A 3.5.2. Tarifa pët dhënien e liçensave, lejevee autorizimeve A.3.5.3. Tarifa të kontrollit të territorit 
A.3.5.4. Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura A.3.5.5. Tarifa e liçensimit të mjeteve të transportit 
A.3.5.7. Tarifa për dhënie licence për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj. A.3.5.8 Tarifa për pyjet dhe kullotat 
A.3.5.9. Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrfikësja 

A.3.6.1. 

Tarifa e parkimit për mjetet e licensuara dhe vendparkime publike 

A.3.5.10. Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapësirës publike dhe fasadave 

A.3.6.2. 

A.3.5.11. Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille 
A.3.5.12. Tarifa për linjat ajrore dhe nëntokësore(Telefoni, Energji, TV Kablor, Internet) 
A.3.6. Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës,sportit etj. 

institucionet 

A.3.6.7. 

Bibloteka 
Muzeumet 

A.3.6.3. Teatri 
A.3.6.4. Qendra kulturore e fëmijëve 

A.3.6.5. Sporti 
A.3.6.6. Qendra komunitare 

Mensa(konviktet) 
A.3.6.8. Kopshtet 
A.3.6.9. Çerdhet 
A.3.7. Tarifa për furnizim me ujë dhe kanalizime 

A.3.8. Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 

A.3.9. Tarifa të përkohshme 

A.4. TË ARDHURA TË TJERA 

A.4.1. Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë 

A.4.2. Kthimi nga investimet kapitale 

oRETA KIAY 

A.4.3. Fitimi nga ndërmmarrjet publike në varësi të bashkisë 

A.4.4. Kthimi nga partneriteti publik privat 
A.4.6. Shitja e mallrave dhe shërbimeve 

A.4.7. Kundravajtjet administrative (Gjobat) 

A.4.8. Sekuestrime dhe zhdëmtime 

A.4.9. Kuotat e anëtarësisë së bashkive 

A.4.11. Grante dhe ndihma ndërkombetare 



Ne mênyrë të përmbledhur paragiten të ardhurat nga taksat vendore, të 
hdara(grantet), të ardhurat nga tarifat vendore si dhe të ardhurat e tjera në 
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Tabela nr.2 Planifikimi i tí ardhurave të vetë Bashkisë Kavajë 
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TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

EMËRTIMI 

TAKSAT VENDORE 

TE ARDHURA NGA TAKSAT E 
NDARA(GRANTE) 
TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 

TË ARDHURA TË TJERA 

TOTALII TË ARDHURAVE 

755,661 

187,039 
81,151 12,968 

2024 

Burimi i të ardhurave: DTTVAB 

659 996 

191,254 
$8,300 12,968 

Grafiku nr.l Paraqitja grafike e të ardhurave të vetë Bashkisë 

2025 

i TË ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE 

TË ARDHUARA NGA TARIFA VENDORE 

FAKTI 

2024 

1,036,818 

Të ardhura nga taksSa vendore 

755,661 

Të ardhura nga tarifat vendore 

81,151 

187,039 

12,968 

1,036,818 

Parashikimi 

2025 

670,597 

922,518 

659,99% 

2026 

58,300 

191,254 

12,968 

922,518 

Parashikimi 

201,083 
60,550 12,968 

2026 

945,198 

670,597 

698.000 

60,550 

201,083 

12,968 

LLLLL 
945,198 

TÉ ARDHURAT E VETA TË BASHKISË KAVAJË 2025- 2028 

ardhurat nga taksat e 
tabelën dhe grafikun më 

Parashikimi 

2027 

218,083 
62,550 12,968 

2027 

991,601 

698,000 

të cilat përb�jnë pothuajse 92 % të të ardhurave totale të Bashkisë Kavajë 

62,550 

218,083 

12,968 

991,601 

A KAikimi 

698,000 

Gjithashtu në mënyrë grafike paraqitet edhe ecuria e planifikimit të ndara sipas kategorive 

SIEI 

2028 

991,601 

698,000 

62,550 

në mijë leki 

218,083 

12,968 

991,601 

2028 

218,083 

62,550 12,968 

TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA(GRANTE) 
TË ARDHURA TË TJERA 
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755,661 

FAKTI 2024 

Burimi i të ardhurave: DTTVAB 

TË ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE 

187,039 

-659,996 

FAKTI 2024 

PLAN 2025 

Burimi i té ardhurave: D'TTVAB 

mRSRAINEsa70397 

PLAN 2026 

Grafiku nr.3 Paraqitja grafike e të ardhurave nga tarifat vendore 

Nes191,254 

Sikurse vihet re nga grafiku i mësipërm ka një ulje të të ardhurave nga taksat vendore prej 13 % nga plani 
i vitit 2025 krahasuar me faktin e vitit 2024, kËo si pasojë e planifikimit të taksës së ndikimit në 

infrastrukture e cila tejkaloi të giitha pritshmëritë për vitin 2024, ndërkohë që për vitin 2025 e në vijim 
do të pësojë tkurrje pasi dhënia e lejeve të ndërtimit do të ulet për shkak të zënies s½ hapësirave të 
mundshme për ndërtim, kjo sidomos në zonën e bregdetit por do të ndikojë pozitivisht në ritjen e taksës 

s½ pasurisë së paluajtshme/ndërtesë, pas përfundimit të lejeve të ndërtimit. Për vitin 2024 planifikimi i 
kësaj takse ishte 310,000 (mijë lekë) por që në fakt i ka kaluar pritshmëritë në 584,261 (mijë lekë), pra 
pothuaj 88 % më shumë se plani për vitin 2024. Nëse krahasohen me planin e vitit 2024. planifikimi i të 
ardhurave nga taksat vendore për vitin 2025 kanë një ritje prej 187.070 (mijë lekë). 

PARASHIKIMI 2025 

648,000 

Ndêrkohë synimi i Bashkisë Kavajë është përmirësimi dhe ofrimi i shërbimeve publike cilësore në favor 
të komunitetit, gië e cila pasqyrohet me rritien e nivelit të të ardhurave nga tarifat vendore sikurse paraqitet 
grafikisht edhe më poshtë: 

PLAN 2027 

TË ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 

201,083 

PARASHIKIMI 2026 

në nijë lekë 

218,083 

698,000 

PARASHIKIMI 2027 

PLAN 2028 

KETA 

në mijë leki 

218,083 

PARASHIKIMI 2028 
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TOTALI | TË ARDHURAVE 
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Burimi i të ardhurave: OTTVAB 

Për vitin 2024 planifikimi ka genë në vlerën 744.448 mijë lekë ndërsa realizimi i tejkaloi pritshmëritë 

duke arritur në vlerën 1,036.818 mijë lekë. Edhe pse ka pasur një tejkalim të planit prej 39 %. ky realizim 

ka ardhur si pasojë e realizimit mbi 88 % të planit për taksën e ndikimit në infrastrukturë. 

Për vitin 2025 planifikimi është kryer në masë pothuaj 24 % më shumë se plani i vitit 2024. kjo bazuar 

edhe në realizimin e të ardhurave të tËera nga taksat dhe tarifat vendore për vitin 2024. 

DREJTORIA E TAKSAVE, TARIFAVE VENDORE, 

TË ARDHURAVE DHE BORXHIT 

Jurgen KARIQI 

Drejtoria e Taksave. Tarifave Vendore, të Ardhurave dhe Borxhit do të angazohet maksimalisht në 

arritjen dhe realizimin me eficencë të Projekt Buxhetit për vitin 2025, me gëllim gë Bashkia Kavajë të 

mundësitë financiare për realizimin dhe përmbushjen e objektivave të saj për ofrimin e standarteve 

maksimale të shërbimeve ndaj komunitetit. 
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